
  

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 

Nr. 27, datë 29.09.2008 
 

PËR “TRANSFERIM FONDESH NË BUXHETIN E BASHKISË SË 

TIRANËS PËR VITIN 2008” 
 

Ne mbështetje të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe 
funksionimin e qeverisjes vendore”, (i ndryshuar) neni 19, pika 9, neni 32, “gërma 
“dh”; ligjit nr. 7776, datë 22.12.1993 për “Buxhetin lokal” (i ndryshuar); neni 18; 
ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 për “Menaxhimin e sistemit buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë”; neni 6; VKB Nr. 4, datë 25.02.2008 për “Miratimin e 
detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2008”, me propozimin e 
Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I : 
 
1. Të miratojë transferimet në buxhetin e Bashkisë së Tiranës sipas tabelës nr. 

1 bashkëlidhur pjesë përbërëse të vendimit. 
 
2. Të miratojë rialokimin e fondeve të financuara nga kredia e Bankës Europiane 

për Rindërtim dhe Zhvillim sipas kontratës së miratuar “Projekti për Zvillimin e 
Rrugëve të Tiranës” (marrëveshja e kredisë Nr. 36228 me Bankën Europiane 
për Rindërtim dhe Zhvillim) për  objektet: 

-Rikonstruksioni dhe zgjerim i Urës së Lanës tek Shkolla Teknologjike në 
shumën 1.1 milion euro. 
-Ndërtimi i Qendrës së Trafikut në Bashkinë e Tiranës në shumën 1.8 
milion euro. 

3. Të miratojë ndryshimin e burimit të financimit të objektit “Rikonstruksioni i 
rrugës së Barrikadave” në shumën 23.000.000 lekë, miratuar nga të ardhurat 
e buxhetit të Bashkisë për vitin 2008, me fondet e grantit konkurues, akorduar 
nga pushteti qendror në po këtë shumë. Shuma prej 23.000.000 lekë nga të 
ardhurat të kalojë ne fondin rezervë të Bashkisë së Tiranës për vitin 2008. 

 
4. Për zbatimin e këtij Urdhëri ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Strategjik, 

Drejtoria Përgjithshme e Menaxhimit të Shërbimeve, Drejtoria e Financë 
Administratës, Njësia e Menaxhimit të Projekteve, Qëndra Kulturore Tirana, 
Drejtoria Nr.1 e Puntorëve të Qytetit dhe Klubi Sportiv Tirana. 

 
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 


